Дума Терновского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
--------------------------------------------------------------------------------
РЕШЕНИЕ

от 30 января    2018 года                                      № 109/38

          О внесении изменений в решение Думы Терновского сельского поселения от
   31 марта 2016 года  № 63/21 «Об  утверждении  Положения о предоставлении депутатами Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, размещении данных сведений в сети «Интернет», а также организации проверки достоверности и полноты данных сведений»

На основании протеста прокурора от 16.01.2018г  № 7-46-2018г,Федерального закона  от 25.12.2008г № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», ,руководствуясь Уставом Терновского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области

  Дума Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛА:
Внести следующие изменения  в Положение о предоставлении депутатами Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, размещении данных сведений в сети «Интернет», а также организации проверки достоверности и полноты данных сведений»(далее положение)

   1.Исключить из Положения  Глава 1. Предоставление депутатами Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера
    2 Исключить из Положения Глава 3. Проверка достоверности сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района, Волгоградской области.
   3. Утвердить новую редакцию  Положения (приложение  № 1)
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
1. Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района по социальной политике и защите прав граждан.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия   и  подлежит
обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации  Терновского сельского поселения

Врио главы  Терновского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                          		Т.Н.Бойко

	 Приложение  №  1
к решению Думы Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 30 января  2018 года № 109/38

	 1

Положение о Размещение в сети «Интернет» сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Глава 1. Размещение в сети «Интернет» сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Статья 1 На официальном сайте Администрации Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в разделе «Дума Терновского сельского поселения» в подразделе «Противодействие коррупции» (далее – официальный сайт) размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые депутатами Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из объектов;
б) перечень транспортных средств (с указанием вида и марки), принадлежащих на праве собственности депутату Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход депутата Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

Статья 2. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в статье 4 настоящего Положения) о доходах депутата Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района, его супруги и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности указанным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи депутата Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов его семьи;
г) данные, позволяющие определить места нахождения объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, иным членам его семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании.
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

Статья 3 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в статье 4 настоящего Положения, за весь период исполнения депутатом Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района своих полномочий находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в статье 4 настоящего Положения, обеспечивается председателем Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района.

Статья 4. Порядок предоставления средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района.
При поступлении в Думу Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области письменных запросов от средств массовой информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района:
- в течение трех рабочих дней со дня поступления письменного запроса его копия направляется депутату Думы Терновского сельского поселения Еланского муниципального района, в отношении которого поступил запрос;
- в течение семи рабочих дней со дня поступления письменного запроса средству массовой информации предоставляются сведения, указанные в статье 4 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте администрации Терновского сельского поселения Еланского муниципального района.